
Pārskats sagatavots pēc Sodu reģistrā iekļautām ziņām 

PĀRSKATS PAR 2012. – 2014.GADĀ SASTĀDĪTIEM ADMINISTRATĪVO PĀRKĀPUMU PROTOKOLIEM 

 

 Sastādīto protokolu 
skaits 

No tiem piemērota 
administratīvā atbildība 

t.sk. naudas sods 

 2012 2013 2014 2012 2013 2014 2012 2013 2014 

Kopā Latvijas Republikā 
 

406 433 437 093 429 816 388 732 419 476 411 085 216 592 235 838 234 551 

   t.sk. nepilngadīgajiem 14 258 12 122 10 011 13 306 11 216 9187 7096 6134 5055 

   t.sk. ārvalstniekiem 26 619 33 986 34 592 26 014 33 218 33 996 16 157 22 367 22 328 

Par pārkāpumiem ceļu satiksmē  
LAPK 149.3 pants - 149.40 pants 

Kopā 257 353 287 232 285 400 256 859 286 882 284 794 116 439 134 313 136 065 

   t.sk. nepilngadīgajiem 4273 3548 2816 4248 3531 2803 711 873 675 

   t.sk. ārvalstniekiem 16 291 22 295 24 867 16 246 22 269 24 839 9831 14 266 15 655 

Par pārkāpumiem saistībā ar alkohola, narkotisko un psihotropu vielu lietošanu un apriti 

LAPK 46. pants 
Nelikumīgas darbības ar narkotiskām, 
psihotropām, jaunām psihoaktīvām vielām un 
prekursoriem 

3442 5070 3962 3254 4963 3876 3158 4743 3580 

LAPK 46.1 panta 1.daļa     
Par narkotisko vai psihotropo vielu vai zāļu, kā arī 
vielu, kuras var tikt izmantotas narkotisko vai 
psihotropo vielu nelikumīgai izgatavošanai 
(prekursoru), ražošanas, izgatavošanas, 
izplatīšanas, iegādāšanās, glabāšanas, uzskaites, 
izsniegšanas, pārvadāšanas vai pārsūtīšanas 
noteikumu pārkāpšanu 

5 3 9 4 1 6 4 1 6 

LAPK 45.4 pants            



Pārskats sagatavots pēc Sodu reģistrā iekļautām ziņām 

Jaunu psihoaktīvo vielu un tās saturošo 
izstrādājumu neatļautas izgatavošanas, 
glabāšanas, pārvadāšanas un realizācijas 
pieļaušana savā īpašumā 
(Spēkā no 03.07.2014.) 

- - 0 - - 0 - - 0 

LAPK 103.1 pants 
Narkotiskās vielas saturošu augu sējumu 
apsardzības nenodrošināšana 1 1 0 1 1 0 1 1 0 

LAPK 116.1 pants 
Atrašanās uz kuģa (izņemot atpūtas kuģus) 
alkohola, narkotisko, psihotropo, toksisko vai citu 
apreibinošo vielu ietekmē 

2 0 0 2 0 0 2 0 0 

LAPK 117.7 pants 
Atpūtas kuģu vadīšana alkohola reibumā vai 
narkotisko vai citu apreibinošo vielu ietekmē 11 6 3 11 6 3 11 6 3 

LAPK 117.8 panta 3.daļa 
Par alkoholisko dzērienu, narkotisko vai citu 
apreibinošo vielu lietošanu pēc ūdens satiksmes 
negadījuma, kā arī pēc tam, kad atpūtas kuģis 
apturēts pēc policijas vai Nacionālo bruņoto 
spēku Jūras spēku krasta apsardzes 
amatpersonu, vai Valsts robežsardzes 
amatpersonu pieprasījuma, līdz alkoholisko 
dzērienu, narkotisko vai citu apreibinošo vielu 
ietekmes pārbaudei vai atbrīvošanai no šādas 
pārbaudes 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

LAPK 117.8 panta 4.daļa 
Par atteikšanos no asins pārbaudes alkohola 
koncentrācijas noteikšanai, kā arī narkotisko vai 
citu apreibinošo vielu ietekmes pārbaudes 

0 1 0 0 1 0 0 1 0 

LAPK 149.15 pants 
Transportlīdzekļu vadīšanu alkohola reibumā vai 8314 8385 7698 8313 8384 7688 8311 8383 7683 



Pārskats sagatavots pēc Sodu reģistrā iekļautām ziņām 

narkotisko vai citu apreibinošo vielu ietekmē 

LAPK 155.panta 3.daļa 
Par alkoholisko dzērienu un tabakas izstrādājumu 
pārdošanu nepilngadīgajiem 

214 255 240 181 222 206 180 221 206 

LAPK 155.panta 4.daļa 
Par alkoholisko dzērienu un tabakas izstrādājumu 
pārdošanu nepilngadīgajiem, ja izdarīts atkārtoti 
gada laikā pēc administratīvā soda piemērošanas 

16 10 13 16 8 9 8 6 7 

LAPK 170.1 pants 
Nelikumīgu alkoholisko dzērienu un spirta 
iegādāšanās 

888 1012 912 856 996 884 837 980 827 

LAPK 170.2 pants 
Nelikumīgu alkoholisko dzērienu izgatavošana 
(ražošana), glabāšana un pārvietošana 

871 945 877 811 873 800 787 849 735 

LAPK 170.3 pants 
Nelikumīgu alkoholisko dzērienu izgatavošanas 
(ražošanas), glabāšanas vai realizācijas 
pieļaušana savā īpašumā 

4 1 2 2 1 2 2 1 2 

LAPK 171.pants 
Alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošo vielu 
lietošana sabiedriskās vietās un atrašanās 
sabiedriskās vietās reibuma stāvoklī 

26 336 26 746 24 005 25 807 26 006 23 401 11 843 12 250 11 755 

LAPK 171.1 pants 
Alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošo vielu 
lietošana vai atrašanās alkoholisko dzērienu vai 
citu apreibinošo vielu ietekmē, ja pārkāpumu 
izdarījis nepilngadīgais 

2436 2256 2018 2276 2076 1890 1539 1335 1184 

LAPK 171.2 pants 
Alkoholisko dzērienu iegādāšanās, ja pārkāpumu 
izdarījis nepilngadīgais 
(Spēkā no 01.01.2014.) 

-  - 30 - - 25 - - 22 



Pārskats sagatavots pēc Sodu reģistrā iekļautām ziņām 

LAPK 172.pants 
Nepilngadīgā iesaistīšana alkoholisko dzērienu 
lietošanā vai nepilngadīgā novešana līdz dzēruma 
stāvoklim 

266 291 223 245 268 207 213 243 175 

LAPK 181.1 pants 
Ieroču apritē iesaistītu personu pārkāpumi īpašos 
gadījumos 
(Spēkā no 29.05.2013.) 

- 133 157 - 129 148 - 108 124 

 

 


